Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Programa de Educação Tutorial – PET

Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000, Coroado, Campus Universitário, Bloco da Reitoria.
CEP: 69077-000 – Manaus/AM

EDITAL Nº 015/2022 – DPA/PROEG

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL (PET)

(GRUPO PET – ENGENHARIA FLORESTAL)

RESULTADO FINAL DE SELEÇÃO

Em cumprimento ao edital nº 015/2022 – DPA/PROEG - Seleção de bolsistas para o Programa de Educação

Tutorial (PET) (Grupo Pet – Engenharia Florestal), o tutor do grupo Pet Eng. Florestal, Prof. Alberto Carlos Martins

Pinto, divulga o resultado final, com a fase de execução do edital, de acordo com o cronograma de execução.

I – Análise do Histórico Escolar Analítico, feita de acordo com o valor do Coeficiente de Rendimento Acadêmico

(CRA), ou seja, do maior para o menor para a classificação dos candidatos e preenchimento das vagas oferecidas

(tabela 1).

Tabela 1 – Avaliação Final do Histórico Escolar Analítico, conforme, coeficiente de rendimento acadêmico (CRA),

ordem de classificação, situação e atuação no grupo.

POSIÇÃO MATRÍCULA NOME SITUAÇÃO ATUAÇÃO NO GRUPO

1 22153366 SUZZY KEILA NASCIMENTO Classificada Bolsista

2 22153726 RODRIGO DE SOUZA CUNHA Classificado Bolsista

3 22052132 KRICIA LAURINE DE SOUZA SOARES Classificada Bolsista

4 21952355 JOSE JEAN SANTANA DA SILVA LIMA Classificado Bolsista

5 21954424 DANIELE SALES CAZUZA Classificada Bolsista

6 21850346 NILZA CATARINA RODRIGUES NETA Classificada Bolsista

1 22052137 WILLYAN SOARES CUNHA Classificado Não bolsista

2 21950350 TALYSSA MAYRA DE LIMA E LIMA Classificada Não bolsista

3 21954426 IANA RAQUEL ROSA DA COSTA RODRIGUES Classificada Não bolsista

*Bolsista - O aluno bolsista receberá mensalmente uma bolsa no valor compatível a política nacional de

Iniciação Científica.

** Não Bolsista - O aluno não bolsista poderá ingressar para a condição de bolsista remunerada à medida que

outros bolsistas concluam o curso na graduação ou peçam desligamento, respeitando os critérios de

permanência no programa. Nesse edital, os candidatos classificados como não bolsistas, informaram que nessa

seleção gostariam de participar nessa condição (não bolsista), apesar do coeficiente de rendimento acadêmico

CRA, ser compatível para classificá-los como bolsistas.

Assim exposto, esse é o resultado final.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Alberto Carlos Martins Pinto

Tutor do Grupo Pet Engenharia

Florestal